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Kleines Friihstlick / Small breakfast

1 Brotchen, 1 Croissant, Kase,
Butter, Marmelade, Nutella

1 bun, 1 croissant, cheese,
butter, jam, nutella

Groles Fruhstiick / Large breakfast

2 Brotchen, 1 Croissant, Kase, Wurst, Butter,
Marmelade,1 Glas Orangensaft

2 buns, 1 crbissant, cheese, sausage,
butter, jam, 1 glass of orange juice

Sektfrihstlck / Champagne breakfast
2 Brotchen, 1 Croissant, Kase, Wurst, Butter,
Marmelade,1 Glas Orangensaft,

1 Glas Prosecco, 2 Ruhreier mit Speck

2 buns, 1 croissant, cheese, sausage,
butter, jam,1 glass of orange juice,

1 glass of champagne,

2 scrambled eggs with bacon

SufRes Fruhstick / Sweet breakfast

1 Brotchen, 1 Croissant, Marmelade,
Honig, Butter
1 bun, 1 croissant, jam, honey, butter

EXTRAS

Portion Ruhrei

Portion of scrambled eggs

Portion Ruhrei mit Schinken

Portion of scrambled eggs with bacon

2 Scheiben Salami

2 slices of salami

2 Scheiben Schinken

2 slices of ham

2 Scheiben Kase

2 slices of cheese

Tomaten in Scheiben

Tomato slices

Konfitire =~ =

Jam

Honig oder Nutella -

Honey or Nutella

2 Seheiben Tgastbrot,” = ..

2 slices of toast

Brotchen . "Iai. 9

Bread roll

5,70

7,70

1170 |

5,20

2,50
2,90

1,00

100 <E
1,00
0,60

060 1
1,00

0,60

100 | A 2

ANTIPASTI STARTERS

La scelta delle bruschette

Mit Tomaten — Basilikum, Champignon,
Thymian, Paprika | Olive

Selection of bruschetta

Tomato — Basil, Mushroom — Thyme,
Peppers — Olive Oil

Bresaola (ital. Rinderschinken)

mit Ruccola und italienischem Hartkase
Bresaola with rucola and aged
parmesan shavings

Caprese di Bufala

Tomatenscheiben mit Buffel-Mozzarella und
Basilikum

Tomatoes with

buffalo-mozzarella and fresh basil

Carpaccio-ltalia
Rindfleischscheiben mit frischem
italienischem Hartkase und Ruccola
Beef with [talian hard cheese

and arugula salad

Vitello-Tonnato
Kalbfleischscheiben mit
Thunfischsauce und Kapern

Veeal with tuna fish sauce and caper seasoning

Scampi rosolati
5 gebratene Scampis in Butter auf Salat

5 pieces of fried scampi in butter with salad

8,50
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Insalata-Mista
Gemischter Salat
Mixed salad

Rucola-Salat alla ,Il Cappuccino®
Rucola-Salat mit Kirbiskernen und
italienischem Hartkase

Arugula salad with pumpkin seeds and ltalian
- hard cheese

Insalata Mista con Speck e Cro(iton’s
Gemischter Salat mit Speck

und CroUtons

Mixed salad with bacon and croutons

Insalata Tonno

Mit Thunfisch, gekochem Ei, griinen Bohnen,
Oliven,Tomaten, Gurken

und Vinaigrette

Tuna fish salad

With white albacore tuna chunks,
hard-boiled egg, green beans, olives,
tomatoes, cucumber and vinaigrette
Insalata con Scampi

Saisonsalat mit 4 Scampis

Seasonal salad with 4 pieces of scampi

5,90
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CIABATTA  PIADINA

|talienisches warmes Brot  /falian hot bread

Ciabatta Pomodoro-Mozzarella
mit Mozzarella, Tomaten und Salat with
mozzarella cheese, tomatoes

and salad

Ciabatta al Salame e Mozzarella
mit Mozzarella, Salami, Tomaten, Salat
With mozzarella, salami, tomatoes and salad

Ciabatta con Prosciutto cotto
Mit gekochtem Vorderschinken
Tomaten und Salat

With ham, tomatoes

and salad

Ciabatta Gorgonzola
Mit Gorgonzola, Tomaten und Salat
With Gorgonzola, tomatoes and salad

Ciabatta con Prosciutto di Parma
Mit Parmaschinken, Tomaten und Salat
With italian ham, tomatoes and salad

Ciabatta , Il Cappuccino®

Mit Putenstreifen, Mozzarella,
Tomaten und Salat

With turkey, mozzarella cheese,
slices of tomato and salad

PIADINA

ltalienisches Fladenbrot /alian flat bread

Piadina-Tomaten-Mozzarella
Mit Tomate und Mozzarella
Tomato-mozzarella
Piadina-Prosciutto di Parma
Mit Parmaschinken

With parma ham

Piadina-, |l Cappuccino®

Mit Putenbrust, Mozzarella, Tomaten und Salat
Piadina-,Il Cappuccino®

Turkey breast, mozzarella, slices of
fomato and salad

6,90

7,50

750 §

8,80 = e
9,20

9,90

690 -
9,20

9,90
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PASTA | NU

¢ Spaghetti al Pomodoro
Spaghettinis mit frischer Tomatensauce
Pasta with fresh tomato sauce

Spaghetti Aglio-Olio e Peperoncino
Spaghettinis mit Knoblauch,

Olivendl, Peperoni

Pasta with garlic, olive oil, chili peppers

. Penne all’ Arabbiata
Nudeln in Tomatensauce, Zwiebeln, Peperoni
Pasta with four kinds of cheese

Penne ai quattro Formaggi
Nudeln mit 4 Kasesorten
Pasta with four kinds of cheese

Gnocchi Gorgonzola
Kartoffelnocken mit ital. Blauschimmelkase
Gnocchi . gorgonzola

Spaghetti Aglio-Olio e Peperoncino

con Scampi

Spaghettinis mit Knoblauch, Scampis, Peperoni
Pasta with garlic, scampi, chili peppers

Tortellini Il Cappuccino®
Hausgemachte Tortellini

Tomaten, Sahne, Erbsen,
Vorderformschinken, Champignon
Homemade Tortellini

Tomatoes, cream, peas, ham, mushroom

Ravioli al Gorgonzola e Spinaci
Hausgemachte Ravioli

in Sahnesauce, Gorgonzola, frischer Spinat
Homemade ravioli

With cream sauce, gorgonzola cheese,
fresh spinach

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

FOR CHILDREN

Spaghetti- Bambini

Zur Wahl mit Tomatensauce,

Sahnesauce oder Butter

Pasta with tomato sauce, cream sauce or butter

Auf Wunsch kleinere Portionen der Pasta

maglich, 1,00 weniger

You can also order small portions of

every dish — 1,00 less

7,90

7,90

8,50

9,20

10,90

13,90

9,90

10,50

PILIt PIIIA

Margherita
Mozzarella-Kase, Tomaten

Mozzarella-Cheese, tomatoes

Prosciutto

Mozzarella-Kase, Tomaten, Vorderformschinken
Mozzarella-Cheese, tomatoes, ham

Funghi

Mozzarella-Kase, Tomaten, Pilze
Mozzarella-Cheese, tomatoes, mushroom

Salame

Mozzarella-Kése, Tomaten, Salami
Mozzarella-Cheese, tomatoes, salami
Spinaci

Mozzarella-Kase, Tomaten, Spinat
Mozzarella-Cheese, tomatoes, spinach

Capricciosa

Mozzarella-Kase, Tomaten, Pilze,
Vorderformschinken,Artischocken
Mozzarella-Cheese, tomatoes,
mushroom, ham, artichoke heart
Hawaii

Mozzarella-Kase, Tomaten,
Vorderformschinken, Ananas
Mozzarella-Cheese, tomatoes,
ham, pineapple

Diavolo

Mozzarella-Kase, Salami, Paprika, Peperoni

Mozzarella-Cheese, salami,

peppers, chili peppers

Tonno e cipolla

Mozzarella-Kase, Tomaten,

Thunfisch, Zwiebeln

Mozzarella-Cheese, tomatoes, tuna, onions

Vegetariana
Mozzarella-Kase, Tomaten, Gemuse

Mozzarella-Cheese, tomatoes, vegetables

Buon Gustaio

Mozzarella-Kase, Tomaten, Pilze,
Vorderformschinken, Salami, Oliven, Paprika
Mozzarella-Cheese, tomatoes, mushroom,
ham, salami, olives, peppers

ol Cappuccino®

Mozzarella-Kéase, Tomaten, Ruccola,
Parmaschinken, italienischer Hartkase
Mozzarella-Cheese, tomatoes, arugula
salad, Italian ham, Italian hard cheese

Scampi
Mozzarella-Kase, Tomaten, Scampi, Knoblauch

Mozzarella-Cheese, tomatoes, scampi, garlic

6,90

7,90

7,90

7,90

9,20

9,80

9,80

9,80

9,80

9,50

10,50

11,50

12,50

Auf Wunsch jede weitere Beilage moglich (Scampi, Gorgonzola

und Parmaschinken auf Anfrage) Any further addition
Fragen sie bitte unser Bedienungspersonal.

Please ask our operating personnel

Alle Pizza- und Pastagerichte die geteilt wurden, werden mit

1,50 berechnet. A 1,50 extra charge will be added to all

pizza/pasta dishes that are shared
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¢ Tiramisu della Casa
(hausgemachtes ital. Geback mit
Mascarponecreme)

(homemade ltalian cake with mascarpone cream)

LAlfogato“ Vanilleeis mit Espresso
Vanilla ice cream with espresso

Torten (pro Stiick a peace)
»(siehe Kuchentheke)
(Have a ook at the cake counter)

Kuchen (pro Stiick a peace)
(Apfel, Kirsch, Kase)
(apple, cherry, cheese)

Crépes Pfannkuchen Pancake

Crepes con Zucchero
mit braunem Zucker und Sahne
with brown sugar and whipped cream

Crepes Negretto
mit Schokoladensauce und Sahne
with chocolate sauce and whipped cream

Crepes alla Banana

mit Bananen, Schokoladensauce und Sahne
with banana, chocolatesauce

and whipped cream

Crepes Il Cappuccino®
Mit Vanilleeis, warmen Kirschen und Sahne
with vanilla icecream hot cherry and whipped cream

GELATI™ EIS™ ICE

Gelato Bimbo

Zwei Kugeln Eis, Sahne,
Schokosauce

Two scoops of ice cream, whipped
cream, chocolate sauce

Gelato Misto
Drei Kugeln Eis
Three scoops ice cream

Gelato Misto con Panna
Drei Kugeln Eis mit Sahne
Three scoops of ice cream with whipped cream

SAse BN 5 20

GELATI™ EIS™ ICE"

5,70
Vanilleeis, Schokoladensauce, Sahne
Vanilla icecream, chocolatesauce
and whipped cream

5,50
Vanilleeis mit warmen Kirschen, Sahne
Vanilla ice cream with hot cherries
and whipped cream

3,00

Italienische Eisspezialitat
Italian ice cream special

2,70

Italienische Eisspezialitat
"1: Italian ice spezial

. Bananensplit

Vanilleeis, Bananen, Sahne,
Schokoladensauce

Vanilla ice cream, banana,
T whipped cream, chocolate sauce

4,00 SRR

590 ¢ . Sanfter Engel (Angelo delicatamente)

Vanilleeis, Prosecco, Orangensaft
Vanilla ice cream, sparkling wine, orange juice

5,90 Eiskaffee

Kalter Kaffee, Vanilleeis, Sahne
Iced coffee, Vanilla ice cream,
whipped cream

6,90 Eisschokolade

Kalter Kakao, Schokoladeneis, Sahne
Iced hot chocolate, chocolate ice cream,
whipped cream

P ~ 48 - *mit Farbstoff
3,50 with food coloring

5,00

Coupe Denmark
Amarena

Tartufo Nero/Bianco (,Bindi“)

f._ ' Cassata — Siciliana (,Bindi*)

5,80

5,90

5,20

5,60

6,00

5,00

3,60

3,60
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E GETRANKE HOT DRINKS

Espresso

Espresso-macchiato

Espresso-coretto (mit /with Grappa | Cognac)
Espresso-doppio

Espresso mit 1 Kugel Vanilleeis

Kaffee | Coffee

Becher Kaffee | Cup of Coffee

Milchkaffee

Cappuccino

Piccolo Cappuccino

Latte macchiato

Irish-Coffee

.|l Cappuccino® Kaffee (mit | with Baileys)
Cioccolata calda (heilRer Kakao | hot chocolate)

" Cioccolata calda (mit Sahne | with whipped cream)

Tee | Tea (Schwarz, Kamille, Friichte, Pfefferminze |
black, camomile, fruit, peppermint)

Kannchen Tee | small pot of Tea

Kannchen Kaffee | small pot of Coffee

Alle Kaffeesorten mit und ohne Koffein
You can order also your coffee decaffeinated

Unser Kaffee wird aus privater Rostung hergestellt

2,00

2,20

2,90

R

3,50
2,40

3,40

3,20
3,40
2,90
3,20
4,70
4,70
2,70

3,10

2,90

4,20

4,80

Our coffee is produced in privately-owned roasting facilities

KALTE GETRANKE (COLD DR

Cetloly
CeColl g
Fanta
(Sprile
e

Eistee (Pfirsich, Lemon, Peach Lemon)
Bitter Lemon, Tonic,

Ginger Ale

Granini-Safte | Granini-Juice
(Apfel — Orange — Pampelmuse)
(Apple — arange — grape-fruit)
Granini-Nektare

( Kirsch — Johannisbeer)
(Cheery — currant)

Tomatensaft | Tomato juice
Saft-Nektarschorle | Fruit Nectar
Spritzer

Apfelschorle

Apple juice Spritzer

Spremuta d’arancia

(frisch gépresster Orangensaft)
(fresh orahge Juice)

Wasser (Water) 0,251 0,51 0,751

21

031 041

2,90 3,80
2,90 3,80
2,90 3,80
2,90 3,80
2,90 3,80
2,90 3,80
2,90 3,80
2,90 3,80
2,90 3,80

2,90 2,90

" _pn orav
2,90 3,80
2,90 3,80

3,20

St. Pellegrino 2,90 4,20 5,20
Acqua Panna 2,90 4,20 5,20

BIERE VOM FASS DRAFT BEER

Konig Pilsener 0,3 |
Konig Pilsener 0,4 |
Konig Pilsener 0,5 |
Erdinger Hefeweizen 0,5 |
Konig Pilsener Radler 0,3 |
Konig Pilsener Radler 0,4 |
Konig Pilsener Radler 0,5 |

FLASGHENBIER BOTTLED BEER

Konig Pilsener — Alkoholfrei 0,33 |
Erdinger Dunkel 0,5 |

Erdinger Hefe alkoholfrei 0,33 |
Malzbier 0,33 |

VINI ITAL. QUALITATSWEINE

Weine vom Fass | wine from the barrel

Biecchiere rose Glas Rosewein 0,2 |
(rose wine)

Bicchiere Lambrusco Glas Perlwein 0,2 |

(sweet wine)

Weil3- | Rotweinschorle Glas

White- or red wine spritzer
Chardonnay (white wine) Glas 0,2
Pinot Grigio (white wine) Glas 0,2 |
Sauvignon (white wine) Glas 0,2 |
Montepulciano d’Abruzzo Glas 0,2 |

Merlot Glas 0,2 |

Auf Wunsch erhalten Sie auch alle
Weine 0,5 | — Preis auf Anfrage
All wines are available in size

0,5 | — please ask for prices

Auf unserer Sonnenterasse und Galerie schenken wir nur
0,3 lund 0,4 | Getranke aus!
At our sun deck and gallery, beverages
are only served in size 0,3 | or 0,4 |

b N BN |

3,20

3,90

3,90

-

3,40

_OFely ~ W50

3,10
3,90
3,90
3,10

4,00

4,00

4,00

4,50

4,50

4,50

4,50
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i
Kir-Royal 0,1 | 450
[l Cappuccino Cocktail 0,21 4,20
(ohne Alkohol / without alcohol)
Belinio, 1l 420
Caneeljitfel ki L. 4,10
Martini bianco/rosso/fiero5c¢cl 3,70
Amaretto / mit Sahne/with cream2cl 3,70 3,90
RBernceh2iCiidm_""1 3,90
Italienischer Prosecco 0,1 4,20
ltalienischerProsecco Flasche 0,751 29,00 -
Sherry med. dry, creem5cl 4,00 F . .
Spritz (Prosecco mit Apero) 0,11 580 =% _ . '
Limone — Prosec 0,11 450 v o ? v e B . 3 :
(Prosecco mit Limoncello) e L N _
Hugo (Holundersirup mit Prosecco u. Minze) 4,70 - ‘J:-"* 4 LS
.;','._ . >
GESTIVI : Wi
Amaro-Averna 2 cl 4,00 .
AmaresRamazzotti 2l -~ #7 4,00 » "
Grappa Bianco2cl 400 5 -3
Limoncello2¢cl 400 . i
Brandy Veccia Romagna2cl 4,70
Sambuca Molinari2cl 400 .
Baileys 2 cl 4,00 '
I
&I , .
% i
o LONGDRINKS _
.'g Bacardj@ola-Orange 0,2« ~w 5,50 3 B = :
p— Vodka-Lemon 0,21 550 == - '
x Gin-Tonic 0,2 | 5,50 ,
: Whisky-Cola 0,2 | 6,50
Campari-Orange 0,21 5,50 :
L.g Campari-Soda 0,21 5,50 : ' j -
= £ o
o] DISTILATI |
I-J Sl
Cognac-Otard VsoP2¢cl 320 )
e T Gin2cl Loe . 340 LANESSE . :
Rum=Bacardi e« =~ | 2,90 X i Zusatzstoffe 1 = karbstoff 2 = Suflungsmittel E I
2 Vodka-Moskovkaya2¢cl 3,20 - '}~ 37 Konservierungsstoffe 4= Antigxidationsmitel . : - -
y 5 = Geschmacksverstarker 6 = geschwefelt 7 = geschwarzt Y =N e
h L P o gewachstv :As'partam 10"= Phenylalaninquelle i v i:-‘]- -'-'-.
== WHISKY ' L - posphat 112 = Stlstoff 13 = Acesulfam K. 14 = Lakiose ; s T8 ..:
z : .'. 15 = Carotin (Sojasauce 5-,3) 16'= Haselnlsse oder Spuren \ ..‘:1‘1' !
w J-B Scotch-Whisky 2 cl 4,70 - . .von Nussen |17 =koffeinhaltig 18 = Pllanzenfefte - !Ii_:"
Johnny-Walker red label 2,70 Saie T 5 w9 fotinin 20= HeMiloh 21 = Nektar N -y
m Schott. Whisky 2l 470 EEEENSIELE oy o
q Jack Daniels2cl 470 : 1

Jameson Irish-Whisky 2¢cl = 2,70
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L CAPPUCC

RESTAURANT. CAFE. BAR

Ristorante , Il Cappuccino®
Inhaber . Ferry Aghajani
Design Outlet Soltau
Rahrsberg 7

29614 Soltau

Tel. 05191.97 88450

Fax 05191.97 88 45 1
www.il-Cappuccino-Soltau.de
info@il-Cappuccino-Soltau.de

Offnungszeiten . 9 - 20 Uhr
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